atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 3023/2024 e considerando o Processo 
Administrativo nº 4794/2025,

D  E  C  R  E  T  A:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar em favor do Município de Rio das Ostras na 
dotação orçamentária constante do Anexo I deste Decreto na importância de R$ 659.048,27 
(seiscentos e cinquenta e nove mil, quarenta e oito reais e vinte e sete centavos).

Art. 2º Os recursos para atender o artigo 1º deste Decreto, fundamentam-se nos termos do 
inciso I, § 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64, em conformidade com Anexo II do 
presente Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 3023/2024 e considerando o Processo 
Administrativo nº 4794/2025. 

D  E  C  R  E  T  A:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar em favor do Município de Rio das Ostras 
na dotação orçamentária constante do Anexo I deste Decreto, na importância de R$ 7.247,21 
(sete mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte e um centavos).

Art. 2º O recurso para atender o artigo 1º deste Decreto, fundamenta-se nos termos do 
inciso II, § 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64, proveniente do Contrato de Repasse 
nº 843443/2017/MEP/CAIXA em conformidade com os Anexos II e III do presente Decreto.